
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
3-

05
-2

00
1

VERTALING

[C − 2001/27284]

3 MEI 2001. — Besluit van de Waalse Regering
houdende erkenning van het natuurreservaat ″La Gotale″

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het natuurbehoud, zoals gewijzigd, inzonderheid op de artikelen 6, 10, 11, 18,
19 en 37;

Gelet op het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 17 juli 1986 betreffende de erkenning van
natuurreservaten en de toekenning van subsidies met het oog op de aankoop van door een publiekrechtelijke
rechtspersoon in erkende natuurreservaten op te richten terreinen, zoals gewijzigd, inzonderheid op artikel 11;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur wallon de la Conservation de la Nature″ (Waalse Hoge Raad voor
het Natuurbehoud), gegeven op 17 maart 1998;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van Luxemburg, gegeven op
10 februari 2000;

Gelet op de door de v.z.w. ″De Belgische Natuur- en Vogelreservaten″ ingediende erkenningsaanvraag van
16 februari 1998;

Op voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De 4 ha 55 a 30 ca grond die kadastraal bekend zijn als volgt, worden erkend als natuurreservaat ″La
Gotale″ : gemeente Manhay, afdeling 1, sectie C, nrs 547a, 549a, 550, 551, 554b, 555, 553c, 553d, 556, 564, 565, 566 en 543c,
afdeling 6, sectie A, nrs. 1464b, 1464c, 1464d, 1466 en 1467b en toebehorend aan de v.z.w. ″De Belgische Natuur- en
Vogelreservaten″.

Art. 2. De ambtenaar van de Afdeling Natuur en Bossen die belast is met de bewaking van het erkende
natuurreservaat ″La Gotale″, is het hoofd van de houtvesterij Marche.

Art. 3. Overeenkomstig artikel 9, (C 5°), van het besluit van de Waalse Gewestexecutieve van 17 juli 1986 en in
afwijking van artikel 11 van de wet van 12 juli 1973, hebben de bezetter en zijn afgevaardigden toestemming om de
volgende handelingen te verrichten die absoluut noodzakelijk zijn voor de uitvoering van het beheersplan :

— bomen en struiken wegnemen, kappen, ontwortelen of verminken en het plantendek vernietigen of
beschadigen;

— didactische borden plaatsen;

— de oevers van de beek ″La Gotale″ onderhouden.

Art. 4. In afwijking van artikel 5 van het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van
de bewaking, de politie en het verkeer in de staatsnatuurreservaten buiten de wegen die voor het openbaar verkeer
openstaan, hebben de bezetter en zijn afgevaardigden toestemming om, in het kader van het beheersplan, over
kapwerktuigen te beschikken.

Art. 5. De in de artikelen 3 en 4 bedoelde afwijkingen worden vermeld in een door de bezetter en zijn
afgevaardigden gedateerd en getekend schrijven. Ze zijn persoonlijk en moeten ieder ogenblik aan de bewakings-
agenten getoond kunnen worden. Ze mogen niet langer duren dan één jaar.

De bezetter is gehouden binnen vierentwintig uur een afschrift ervan over te maken aan de in artikel 2 bedoelde
ambtenaar en aan de dienst Natuurbehoud.

Art. 6. De erkenning wordt aangenomen voor een termijn van dertig jaar die ingaat op de datum van de
ondertekening van dit besluit.

Art. 7. De Minister tot wiens bevoegdheden het natuurbehoud behoort is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 3 mei 2001.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART


